
 

       

       

       

      

Til NKFs lokallagsleder  

  Rundskriv L 14-2017 

  Oslo, 23. august 2017 

  

 

Aktuelt ved skolestart 

Et nytt folkehøgskoleår er i gang. Mange brikker skal på plass nå ved skolestart, og det knytter seg 
selvfølgelig stor spenning til årets elevkull. Vi vil ønske dere lykke til, og vi håper på et godt og 
konstruktivt samarbeid også dette året! 
 

Husk påmelding til årets tillitsvalgtkonferanse! Påmeldingsfristen er 8. september 2017. Se forrige 
rundskriv L 13-2017 og NKFs nettside www.folkehogskole.no/nkf  
Programmet finner du på side 6 og 7. Påmeldingsskjema finnes på nettsiden til NKF. Dette er en 
svært viktig samling for de tillitsvalgte i våre to folkehøgskoleorganisasjoner! 
  

Dette rundskrivet omhandler: 

 Protokoll fra NKFs årsmøte 2017 (se vedlegg til e-posten) 

 Rutiner for innmeldinger og endringsmeldinger/utmeldinger. 

 Retningslinjer for innmelding i NKF for lærere som inntil nå har vært medlem i 
Utdanningsforbundet 

 Medlemsfordeler for NKF-medlemmer 

 Gratis medlemskap i NKF første yrkesår 

 Grunnforsikring følger NKF-medlemskapet 

 Forslag til invitasjonsbrev, nye NKF-medlemmer (s. 4 i rundskrivet) 

 Innlegg til medlemsalmanakkene for skoleåret 2017/2018 

 Alle kan abonnere på NKFs nyhetsbrev 

 Kursoversikt. Skrives ut i A-3 format og henges opp på egnet sted (s. 5 i rundskrivet) 

 Program for tillitsvalgtkonferansen 19.-21. september og forkurset for nye 
tillitsvalgte 18.-19. september.  

 
Rutiner for innmeldinger og endringsmeldinger/utmeldinger 
NKF hadde forrige skoleår den største medlemsveksten på lang tid! Vi håper dette fortsetter 
skoleåret 2017/18 og vil derfor minne om våre rutiner knyttet til medlemskap/innmelding i NKF.  
Retningslinjene og rutinene finner du på NKFs nettside www.folkehogskole.no/nkf under fanen 
«Medlem». Klikk deg inn på «Bli medlem». 
I avsnitt tre kan du klikke deg inn på «ulike typer medlemskap». Der kan du også få informasjon om 
ordninger for medlemmer i permisjon.  
Erfaringsmessig er det noen på de fleste skoler som endrer medlemsstatus i løpet av første del av 
skoleåret. Det er viktig at de som skal melde seg inn i NKF, eller melde seg ut av organisasjonen, får 
vite at dette skal skje skriftlig og på egne skjema. 

http://www.folkehogskole.no/nkf
http://www.folkehogskole.no/nkf


NKF-sekretariatet vil gjerne bli informert om medlemmer som har sluttet på skolen. Når vi ikke har 
mottatt skriftlig utmelding, vil vi ta direkte kontakt med dem det gjelder. Utfylte innmeldingsskjema 
og/eller endrings-/utmeldingsskjema skal sendes som skannede vedlegg til nkf@ikf.no.  
 

Innmeldingsskjema finnes her: 
https://nkf.folkehogskole.no/nkf/filer/2017/06/Innmeldingsskjema-juni-2017.pdf 
 
Endrings-/utmeldingsskjema finnes her: 

http://nkf.folkehogskole.no/nkf/filer/2012/05/Endrings_og_utmeldingsskjema_-
NKF_februar-2012.pdf  
 
Retningslinjer for innmelding i NKF for lærere som inntil nå har vært medlemmer i 
Utdanningsforbundet 
NKF og Folkehøgskoleforbundet (FHF) har inngått samarbeidsavtale med Utdanningsforbundet 
som legger til grunn at pedagogiske medlemmer på folkehøgskolene er medlemmer i NKF/FHF. 

Dette kan ordnes enkelt slik: 

Fyll ut NKFs innmeldingsskjema. Dette finner du på NKFs nettside www.folkehogskole.no/nkf Klikk 
deg inn på Medlem/Bli medlem øverst på siden og send det utfylte skjemaet til nkf@ikf.no eller per 
post til NKF, pb 420 Sentrum, 0103 Oslo – med kopi til skolens kontor og til lokallaget. 
Vi i NKF-sekretariatet kontakter så Utdanningsforbundet og endrer medlemskapet. 
 

Medlemmet blir «dobbeltmedlem» og beholder alle Utdanningsforbundets medlemsfordeler og får 
noen NKF-fordeler i tillegg. 
 
Medlemsfordeler for NKF-medlemmer 
Som NKF-medlem har du tilgang til mange gode medlemsfordeler. En oversikt over disse finner du på 
NKFs nettside www.folkehogskole.no/nkf. Klikk deg inn på Medlem/Medlemsfordeler øverst på siden. 
Se også Utdanningsforbundets hjemmeside: www.utdanningsforbundet.no 

 
Gratis NKF-medlemskap for nytilsatte første yrkesår 
NKF har en ordning som innebærer at nytilsatte får gratis medlemskap i NKF hvis vedkommende er i 
sitt første yrkesår (”første yrkesår” er å forstå som første yrkesår i arbeidslivet, – og ikke første år på 
en folkehøgskole). Vi håper dette kan være et aktuelt tilbud for de som starter sin yrkeskarriere på en 
folkehøgskole. Hvis det er tvil om forståelsen av ”første yrkesår” så ta kontakt med NKF-sekretariatet. 

 
Grunnforsikring følger medlemskapet 
Til NKF-medlemskapet er det knyttet en grunnforsikring. Dette er en livsforsikring (dødsrisiko) for 
medlemmet og en familieulykkesforsikring for medlemmet, ektefelle/samboer og barn. 
Grunnforsikringspremien på kr 74 per måned/kr. 888 per år må betales også av de som får gratis 
NKF-medlemskap første yrkesår. Utdanningsforbundet sender faktura 2 ganger i året direkte til det 
enkelte medlem for betaling av grunnforsikringen. Man kan reservere seg mot grunnforsikringen. 
Informasjon om grunnforsikringen og reservasjonserklæring finnes her: 
http://www.utdanningsforbundet.no/upload/Medlemsfordeler/Forsikring/Reservasjonserkl%c3%a6r
ing.pdf   

 
Forslag til invitasjonsbrev, nye NKF-medlemmer 
Det er viktig at alle nyansatte får en personlig invitasjon fra lokallaget om å bli med i NKF. Side 4 i 
dette rundskrivet er et forslag til invitasjonsbrev som kan brukes ved medlemsverving av 
nytilsatte. Gi det gjerne en lokal eller personlig vri. 
Vi ønsker at et innmeldingsskjema legges ved invitasjonsbrevet. Innmeldingsskjema finnes her: 
https://nkf.folkehogskole.no/nkf/filer/2017/06/Innmeldingsskjema-juni-2017.pdf  
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Innlegg til medlemsalmanakkene for skoleåret 2017/2018 
Pedagogiske NKF-medlemmer må nå selv bestille innlegg til medlemsalmanakken hos 
Utdanningsforbundet. Send bestillingen til følgende adresse: forsikring@udf.no (Tidligere ble 
innleggene til almanakken sendt lærermedlemmer sammen med bladet Utdanning.) 
IKV-medlemmer som ønsker innlegg til medlemsalmanakkene for skoleåret 2017/2018 kan kontakte 
NKF-sekretariatet ved e-post til hilde@ikf.no og be om å få tilsendt almanakkinnlegget. 
 

Alle kan abonnere på NKFs nyhetsbrev 
NKF sender regelmessig (ca. 2 ganger per måned) ut nyhetsbrev til alle sine medlemmer per e-post.  
Nye NKF-medlemmer, som har oppgitt e-post adressen på innmeldingsskjemaet (skjemaet har en 
egen rubrikk for dette), får automatisk tilsendt nyhetsbrevet. 
NB: Hvem som helst abonnere på nyhetsbrevet ved å ved å klikke på «Abonner!» nederst til høyre på 
NKFs nettside www.folkehogskole.no/nkf  

 

Kursoversikt 
Vedlagt (se side 5 i rundskrivet) finner du en A-4 plakat med oversikt over kurs og samlinger. Vi ber 
om at du setter plakaten opp på et sted der den er godt synlig for alle i personalet. Skriv den gjerne 
ut i farger i A-3 format, så synes den godt. Takk! 
Oppdatert informasjon om NKF-kursene finnes på NKFs nettside: www.folkehogskole.no/nkf 
 

Program for tillitsvalgtkonferansen 19.-21. september og forkurset for nye tillitsvalgte 18.-
19. september 
NKF og Folkehøgskoleforbundet (FHF) arrangerer sin årlige tillitsvalgtkonferansen på Sanner Hotell på 
Gran på Hadeland 19.-21. september. 
Forkurset for nye tillitsvalgte starter dagen før den 18. september. NKF dekker reise og opphold for 
en fra hvert lokallag. (Unngå dyre flybilletter ved å bestille tidligst mulig). Lokallaget kan sende to 
deltakere, men betaler da for den andre deltakeren selv. 
Deltakere på konferansen har rett på permisjon med lønn. Skolen får dekket vikar. 
NB: Dersom lokallagsleder/tillitsvalgt ikke kan delta håper vi en annen kan representere lokallaget på 
konferansen! 
 
Ta gjerne kontakt med NKF-sekretariatet v/Arvid Kopperdal dersom du har spørsmål knyttet til noe 
av innholdet i dette rundskrivet.  
 
 
Vedlegg: 
 

- Forslag til invitasjonsbrev, nye NKF-medlemmer (side 4). Trykk gjerne også opp NKFs 
handlingsplan 2017/18 og legg den ved invitasjonsbrevet. Handlingsplanen finner du her: 
https://nkf.folkehogskole.no/nkf/filer/2013/02/Handlingsplan-for-NKF-2017-2018.pdf  
 

- Kursplakat (side 5) 
 

- Program, tillitsvalgtkonferansen 2017 (side 6) 
 

- Program, forkurs for nye tillitsvalgte (side 7) 
 
 
 
Med vennlig hilsen 

Tor Grønvik              Arvid Kopperdal  
daglig leder        organisasjonskonsulent 
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August 2017 
 

 
Kjære nyansatt ved skolen! 

 
 

Velkommen som ansatt ved folkehøgskolen! Velkommen til samarbeid og fellesskap i 
dette helt spesielle skoleslaget.  
 
Lokallaget i Noregs Kristelege Folkehøgskolelag (NKF) vil allerede nå invitere deg til 
medlemskap i NKF. Som fagorganisasjon ønsker NKF å støtte den enkelte og bidra til å 
legge forholdene til rette for medbestemmelse og trygghet på arbeidsplassen.  
 
Vi vil at du skal bli kjent med NKF som er den eneste idé- og fagorganisasjonen som 
arbeider spesielt for ansatte på de kristne folkehøgskolene. NKF jobber blant annet for 
idémessig forankring i folkehøgskoletradisjonen og i den kristne folkehøgskolebevegelsen, 
for gode lønns- og arbeidsvilkår for de ansatte, for faglig videreutvikling og for gode 
medlemsfordeler og forsikringsordninger for sine medlemmer. Om medlemsfordeler: Se 
NKFs hjemmeside på nettet: www.folkehogskole.no/nkf 
 
Medlemskontingenten er 1,45 % av brutto lønn. Av denne er 0,05 % satt av til NKF`s 
solidaritetsfond. Skolene kan søke midler fra dette fondet til internasjonale 
solidaritetstiltak. Søknadsfrist 1. januar. 
 
NKF har et tilbud om gratis NKF-medlemskap første yrkesår. Dette betyr at dersom ditt 
første år på en folkehøgskole også er ditt første arbeidsår i yrkeslivet, kan du være gratis 
medlem i NKF det første skoleåret (til 1.8.2018). Ønsker du å vite mer om NKF eller 
stille spørsmål knyttet til et eventuelt medlemskap, ta kontakt med noen i lokallaget! 

 
Vedlegg: 

 NKF`s handlingsplan 2017 – 2018  

 Innmeldingsskjema  
 

 
Med vennlig hilsen lokallaget i NKF 

 
     …………………………………….. 

     lokallagsleder  

http://www.folkehogskole.no/nkf


 

Kurs og samlinger i NKF/IKF høsten 2017 og våren 2018 

 
 

Informasjonskonferanse for IKF og IF, Hotell Thon Arena på Lillestrøm 
13. - 15. september 

 
Tillitsvalgtkonferanse, Sanner Hotell, Gran på Hadeland 

19. - 21. september 
Konferansen for nye tillitsvalgte arrangeres samme sted 18.-19. september 

 
Vaktmesterkurs, Solborg folkehøgskole, Stavanger 

23. - 25. oktober 
 

Skoleeierkonferanse, Park Inn hotell ved Gardermoen 
30. oktober 

 
Rektorforum og årsmøte i IKF, Sanner Hotell, Gran på Hadeland 

31. oktober - 2. november 
 

 
 
 

Våren 2018 (foreløpig): 
 

 

Kurs for kontorpersonale/skolesekretærer, Sanner Hotell, Gran på Hadeland 
12. – 14. mars 2018 

 
NKFs landsmøte 2018, Sagavoll folkehøgskole  

29. mai – 1. juni 

 
Hold deg oppdatert på NKFs nettside : www.folkehogskole.no/nkf 

 
 

 

   

  

http://www.folkehogskole.no/nkf


PROGRAM 

 
Tillitsvalgtkonferansen 19.-21. september 2017 på Sanner Hotell 
Tirsdag 19. september 

11:30 Fellestransport fra Gardermoen 

12.30 Lunsj 

13:30 Velkommen og presentasjon 

13:45 Ytringsfrihet og varsling i norsk arbeidsliv  
v/ forsker Sissel Trygstad, FAFO 

14:30 Pause 

14:45 Ytringsfrihet fortsetter…. 

15:30 Kaffe 

16:00  Samtale (plenum/grupper?) om varslingsproblematikk 
Forslag til varslingsrutine- mal 

16:45 Pause 

17:00 Hovedtariffoppgjøret 2017 – de viktigste punktene 
v/ Knut Simble, generalsekretær i Folkehøgskoleforbundet (FHF) 

19:30 Middag 
  

Onsdag 21. september 

08:00 Frokost 

08:45 Morgensamling v/ NKF 

09:00 Lokale forhandlinger 
.forhandlingsbestemmelser 
-forhandlingsteknikk 
-forhandlingsspill 
v/advokat Bjørn Bråthen 
 

10:00 Pause 

10:15 Lokale forhandlinger fortsetter…. 

11:00 Pause 

11:15 Lokale forhandlinger fortsetter…. 

13:00 Lunsj 

15:00 Lokale forhandlinger fortsetter…. 

16:30- Pause 

17:00 Særmøter for FHF og NKF 

19:00 Middag 

21:15 Konsert  
  

Torsdag 22. september 

08:00 Frokost 

08:45 Morgensamling v/ FHF 

09:00 Særavtalen for undervisningspersonale, hvor langt går unntaket fra 
Arbeidsmiljølovens § 10-12? v/advokat Bjørn Bråthen 

10:30 Forberedelse til reforhandling av særavtalen for undervisningspersonale 
v/Bjørn Sævareid, Utdanningsforbundet 

12:30 Lunsj 

13:10 Fellestransport til Gardermoen 
  



 

 

 

PROGRAM 

Forkurs for nye tillitsvalgte 18.-19. september 2017  
 

Mandag 18. september 

15:30 Rundstykker, kaffe/te 

16:00 Velkommen og presentasjon. Kort om organisasjonsstrukturen i norsk 

folkehøgskole og om forholdet til KS/Virke og Utdanningsforbundet. 

v/ Knut Simble, generalsekretær i Folkehøgskoleforbundet 

16:45 Min rolle som tillitsvalgt 

v/ Arvid Kopperdal, organisasjonsrådgiver i NKF 

17:30 Kaffe 

18:00 Aktuelle spørsmål om lønn og arbeidsvilkår. NB: Bruk av bærbar PC 

v/ Arvid Kopperdal 

20:00 Middag 

Tirsdag 19. september 

08:00 Frokost 

08:45 Morgensang v/ FHF 

09:00 Aktuelle spørsmål om lønn og arbeidsvilkår, forts. 

Gruppeoppgaver og plenum. 

v/ Knut Simble og Arvid Kopperdal 

10:15 Aktuelle lover og avtaler 

v/ Knut Simble 

11:00 Spørretime (til ca. 12:00) 

 
Hovedkonferansen starter med lunsj kl. 12:30 



PROTOKOLL

ÅRSMØTE I NOREGS KRISTELEGE FOLKEHØGSKOLELAG

Rønningen folkehøgskole 29. — 30. mai 2017

Sak; Konstituering

Vedtak:
Årsmøtet godkjenner innkalling og saksliste.
Forslag til møteprosedyre ble godkjent.

Vedtak:
Følgende ble valgt:
Møteledere: Synnøve Tjora og Kjersti Versto Roheim
Referenter: Marit Asheim, Terje Wehus og Mette RØstum
Møtedeltakere til å underskrive protokollen: Ellinor Hermann og Per Arne Askeland
Tellekorps: Kjetil Søvik, Man Moltu, Matthias Furrer og Halivard R. Nordstrand

Sak 2 Årsmeldinger

Møtelederne gjennomgikk årsmeldingene.

Vedtak:
Årsmøtet godkjenner årsmeldingen for NKF, sammen med meldingene for underutvalg og
samarbeidsorganer, som uttrykk for organisasjonens virksomhet i 2016.

Sak 3 Regnskap 2016

Styret la fram forslag til regnskap for 2016, med noter og balanse. Regnskapet viser et resultat på kr
353 383. Styrets årsberetning og revisors beretning er vedlagt.

Det reviderte budsjettet for 2016 var vedtatt med et resultat på kr -50 000. Resultatet etter de
ordinære driftspostene er ca. 400 000 bedre enn budsjettert. Det styrkede resultatet skyldes i
hovedsak at personalkostnader ble betydelig mindre enn budsjettert.

NKF er ikke pliktig til å føre og sette opp regnskapet etter regnskapsloven. I samråd med revisor er
likevel regnskapsoppstillingen etter regnskapslovens prinsipper. ]f innledningen til notene.

Vedtak:
Årsmøtet godkjenner det framlagte regnskapet for 2016 med noter og balanse, og et resultat på
kr 353 383.

Sak 4 Styrets beretning for arbeidsåret 2015/16 og leders tale

Styreleder Edgar Fredriksen presenterte hovedsaker fra styrets arbeid i arbeidsåret 2016-17.

* Gleder meg mye over de nye ansiktene. Og et økt medlemstall på våre skoler, ikke minst fra
Rønningen. NKF har en god utvikling, og skolene er i god utvikling.

Protokolt NKFs årsmøte 2017



* Vår pedagogiske frihet kommer nedenfra. Jeg har blitt utfordret på vår ideologi i en tenketank i
Virke. Grunnen til at vi utvikler gode skoler er at initiativene vokser nedenfra, fra organisasjoner,
kirker og menigheter. Og vi tar vare på impulser utenfra, som fra Danmark og Christen Kold.
* Er vi pionerer? Det er vårt mål — å utforme vår kristne folkehøgskolerørsle. Rønningen har vært
flinke til å tydeliggjøre dette.
* Siste året har vi arbeidet med prosjekter i ulike faser, både i avslutnings- og oppstartsfaser;
* UKT er avsluttet, rapporten kommer snart. Men vi ønsker å viderefØre dette gjennom arbeid med
skolenes formidling av kristen tro.
* Bærekraftprosjektet samlet over 40 skoler på tvers i landskapet. Også dette landes i løpet av
sommeren.
* Vi vil bruke mye ressurser på «livsmot og mestring». Vi startet dette med debatt på
Musikkfolkehøgskolen Viken i 2015. Styret har jobbet med dette, og skoleutviklingsutvalget har tatt
det videre i samarbeid med Kildehuset på Modum. Det har vært kjørt et pionerprosjekt på to skoler,
Sørlandet og Fredly. Dette blir presentert grundig senere på landsmøtet.
* Formidling av kristen tro er et område vi vil arbeide videre med —Johan Løvgren er engasjert i en
mindre stilling. Også her et to skoler utfordret til å være pilotskoler. Til dette må vi ta av
egen kapita len.
* Hvorfor heter vi Noregs Kristelege Folkehøgskolelag? Er navnet gått ut på dato? Hvordan reagerer
folk på navnet i forhold til det at vi jobber i «den kristne folkehøgskolen»? Bør styret få i oppdrag å
arbeide fram et navn som speiler virkeligheten vi lever i?
Vi skal ha respekt for det forfedrene valgte, men samtidig må vi våge tenke nytt. Jeg vil ikke foreslå
noe nå, men vil ha innspill på om navnet ivaretar medlemmene, skolene, rørsla.
* For tiden utredes samarbeidet og forholdet mellom informasjonskontorene. Også FHF og NKF er
representert i utvalget. Vi er ikke den instansen som skal drive denne saken fram. Styret i NKF (og
FHF) er opptatt av å ta vare på at det er to jevnstore bevegelser i norsk folkehøgskole. Eventuelle
endringer i organisering må ikke svekke dette. Dette er ikke lett, det blir spennende å se hvordan
utvalget landet dette i løpet av juni. Først er det styret og årsmøtet i IKF som skal behandle dette.
* På rektormøtet i januar var reising satt på kartet. Det avtrykket vi skaper, begynner å plage oss mer
og mer. Vi sitter alle i glasshus. Vi må skynde oss langsomt så ingen overkjøres. Men tiden er inne til å
tenke gjennom dette. Det dreier seg ikke bare om C02-avtrykk, men at ressurser tas fra det
sosialpedagogiske arbeidet. Det blir stilt spørsmål om dette fra politikere og også fra ungdom. Hvilken
skole er først ute til å si at vi kun reiser i nærområdet?
* Tre skoler er med i mentorprosjektet for elever som ikke har fullført videregående skole.
Sannsynligvis får vi penger til å videreføre dette på de tre skolene i form av en ordentlig pilotordning,
* Lederutdanningen i samarbeid med Høgskolen i Vestfold og NLA er lovende. Det er hyggelig å
kunne synliggjøre hvilke ressurser NLA kan by på. Vi vil prøve å få i gang et nytt kull neste høst.
* Vi har fått et nytt medlemsmagasin, Steg — en applaus til redaktør Tom Arne Møllerbråten! Gi ham
tilbakemeldinger.
* Arbeidsveiledningen er viktige. Siste år var det internatledere og inspektører som var med i tre
grupper.
* Det er valgår. Det første budsjettet betyr som regel innstramminger. Vi og dere rektorer må være
offensive og tydelige I kontakten med politikerne.
* Vi støtter fortsatt ørskog folkehøgskole for 16-åringer. Folkehøgskolerådet stiller seg bak dette.
Men det er valgår, jeg er i tvil om dette blir vedtatt nå.
* I februar kom et initiativ fra Venstre om folkehøgskole på Svalbard i form av et dokument 8-forslag.
Det er to av våre miljøer som arbeider aktivt for å være med på dette. Dette kan bli realisert tidligere
enn vi tror.
* Kontinuitet på personalsiden i NKF jobber vi aktivt med. Vi sitter på mye kompetanse i alle
organisasjoner i Øvre Vollgate som vi må ivareta, selv når folk slutter. Og vi ønsker å fremme
interesse for å søke på stillinger fra folk med god kompetanse.
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Sak 5 Hoveddebatt

Helge KIØII:
Våre løpende prosjekter: Jeg er stolt av å få være med i NKF. Synes NKS har truffet bra med aktuelle
prosjekter som fremmer dannelse - Iivsmestring, UKT, bærekraft
Navnet: Det er på høy tid å ta debatten om å endre navnet. Her kan vi være kreative.
Reising: Vi diskuterer hvordan vi kan bli bedre. Men — reiser vi FOR mye? Vi har elevene hos oss i 33
uker. De fleste er på reise i 2-3 uker, dvs 10 prosent av tiden. Er det for mye? Jeg har sett på en rekke
høgskoler og universiteter. Reiser de mer enn oss? Ja. UiB har egne ansatte som arbeider for at
studentene skal dra og studere i andre land. Jeg er stolt over vår reising.
Vi har utviklet «Reisens pedagogikk», vi tenker sikkerhet, vi har forberedelser og etterarbeid. Vi må
være edruelige og ikke ta av i vår selvkritikk.

Kjell Konstali:
Utredningen om informasjonssamarbeidet, bakgrunn: IF tok initiativet, ble tatt opp i de andre
organisasjonene. Det ble vedtatt å utrede spørsmålet. Det har vært en spennende reise. Staben på
Folkehøgskolekontoret har vært tett involvert. Hvilke muligheter fins det? Vi har begynt å se på
modeller og organisasjonskart. To muligheter: Ny organisasjon eller partnerskapsmodell, dvs
videreføring av dagens modell.
I dag oppfatter mange eksternt folkehøgskolen som én enhet. Det er fordeler med dagens modell:
Tette bånd mellom IKF/NKF og IF/FHF. En forutsetning for organisasjonsmodellen er at rørslene skal
ivaretas. Ved sammenslåing vil det måtte være vedtekter der begge grunnlag må ivaretas — men blir
det godt nok? To ulike formål er mulig i én organisasjon. Men det krever såkalt kompenserende
tiltak...
Den kristne folkehøgskolen må ha et informasjonskontor som kjenner det kristne markedet og kan
videreformidle til markedet det som er viktig for den kristne folkehøgskolerørsla.
Rapporten kommer i juni. Skal så opp på årsmØtet i IKF til høsten. En evt ny modell må ha to tredels
flertall.
Vi er i medgang og lykkes på mange områder. Men det er ikke sikkert at det vi har i dag er det som
skal bestå for alltid.

Sven Wågen Sæther:
Reising: Borg vedtok å være reiseskole i 2003. Bruker vi dette kun til å trekke elever? Nei. Vi lager
dannelsesreiser, slik folk reiste på 1700-tallet.
Utredningen om informasjonssamarbeidet: Det er viktig at vi beholder et kristent
informasjonskontor og et miljø for å utvikle dem som kristne skoler.
Livsmestring og andre prosjekter: Ønsker at tildeling/ invitasjoner om å være pilotskoler, går ut til
alle slik at det ikke baseres på at «noen har snakket sammen».

Eivind Eikli Hjort:
Reisevirksomheten: Jeg er stolt av reisevirksomheten, MEN — vi kjenner alle til eksempler på at alt
ikke er som det bør være. Derfor bør vi se oss i speilet — er det faglig relevant, reisepedagogisk godt
nok?
Videreutdanning: I den offentlige skolen er det nye krav til lærernes kompetanse, med masterkrav.
Dette må vi ha en gjennomtenkt strategi på.

Gunnar Birkeland:
Reising: Vi marsjerer lite i takt, skolene bruker sin frihet. Vi har mye å være stolt av med våre reiser.
Men sett at C02-avtrykket er for sterkt, at reisene er for dyre, at ressursene kunne vært bedre brukt
lokalt... Kanskje må vi da marsjere mer i takt? Men jeg marsjerer bare i takt med gode ideer! Bør vi ha
et utvalg eller verksted for å tenke dramatisk nytt om reiser? Bør vi belønne skoler som dropper
flyreisen...? Gi kompensasjon til dem som mister elever på dette...?
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Odd Arild Netland:
Utredningen om informasjonssamarbeidet: Hva kan komme ut av den? Sett at konklusjonen er at
dette må sees i en større sammenheng. Enig i at rørsleinteressen må ivaretas. Har jobbet for den
kristne folkehøgskolen i 40 år. Men det er ikke sikkert at dagens organisering er ideell. Både NKFs og
FHFs handlingspianer åpner for debatt om organiseringen. Rønningenlaget vil be styret om aktivt å se
på organiseringen. Det fins ytterligere forbedringsmuligheter av dagens modell. Jeg vil se fram til en
debatt på Sagavoll neste år med glede. Vil være galt å konkludere kun på informasjonsarbeidet. Vi må
se på den totale ressursbruken i landskapet.
Min utfordring: Legg ned fagforeningene — så kan vi bruke tid og krefter på rørslebuten! Dette bør
styret i NKF få som en pålegg.

Lill Helene Tagholdt:
Reising: Vi som driver folkehøgskole og danning; jeg synes det er feil at noen oppfordrer våre
ungdommer til å tigge seg til reiser og andre goder gratis! Det er tryggere å sende dem med fly, og
det gir bedre kulturmøter. Vi gjør mye bra på og med våre turer— men vi bør stile høyere enn dette!

Erling Helland:
Navnet vårt: Vi har en del ansatte på vår skole som ikke er NKF-medlemmer. Navnet kan være én
grunn. Som bokmålsmann ville jeg ha valgt Norges...
Valgår: Mange her bør være frampå overfor politikerne nå i et valgår — utfordringen må gå til alle.
Reisene: Ja, vi må tenke på HVORDAN vi reiser..., dvs hvilket innhold skal elevene sitte igjen med.
Noen skoler har en naturlig internasjonal tilhørighet, andre av oss må jobbe mer for å få etablert
kontakter. Tidsbruken er en utfordring for ansatte! staben. Sjarmen går over etter en stund. Dette
går det an å snakke om. Men reisen og møtene har en verdi. Og for flere av våre linjer har reisene en
markedsføringsbetydning.
Etter- og videreutdanning: Viktig at vi bli inkludert i denne reformen. Mens vi venter på det kan
kanskje noe av kapitalen vår brukes på dette.

Hoveddebatt forts, tirsdag:

Edgar Fredriksen:
Vil gjerne ha respons på Steg!
Vi ser framover på livsmot og mestring og formidling av kristen tro.
Navnet: Føler at jeg får respons på at dette må jobbes med kommende år. Styret vil komme med
forslag.
Reising: Håper i kan gå i takt når det gjelder selve C02-avtrykket, må ta oss tid til dette. Må jobbe
med hvordan vi reiser. Vi skal lytte til skolene våre. Skynde oss langsomt.
Samarbeid og sammenslåing: Ang det å ta ut fagforeningsdelen - kanskje den gamle samnemda
modellen må tas fram igjen? Men først og fremst skal NKF-medlemmenes og vår rørsles anliggender
iva retas.

Tor GrØnvik:
Overbringer hilsener fra vetaranmedlemmene Tormod Reiten, Leon Haugsbø og Ragnar Evenstad.

Øydis Ruud:
Steg: Takk til styret som sa ja til konseptet for Steg! Dette er et magasin som virkelig går i dybden,
dette er veldig bra! Dette er en skattekiste!

Tom Arne MØllerbråten:
Navnet: Jeg støttet et navnebytte på organisasjonen til f.eks. Kristen Folkehøgskole.
Steg: Jeg sa ja til å være redaktør, og etterpå har det vært en stor opptur! Glad for navnevalget — vi et
i aktivitet, vandret framover, elever og ansatte. Nyheter skal komme digitalt (nyhetsbrevet), ikke i
bladet. Skal gå i dybden, og ikke gå ut på dato. Bladet skal være med å sette agendaen i ulike
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sammenhenger. Første tema var «Oppdatert». Kommende nummer har tema «Identitet». Har
knyttet til oss skribenter, men vil gjerne ha flere kvinner blant dem. Ambisiøst å ville sette agendaen.
Men klarer vi å skape debatt og engasjement så har vi oppnådd noe. Bladet skal også være en
ressurs- og idébase for praktiske og pedagogiske områder. I september-oktober er temaet «Verdier»:
Har mennesket egentlig en verdi i seg selv? Andre vinklinger er materielle verdier, følelse av verdi...
Artikler ønskes. Siste nummer i år har tema «Mat og ernæring».

Sture Vareide:
Iærerutdanningsreformen: Glad for at den skal følges opp. Er redd for konsekvensene dersom vi ikke
følger med her.
Samarbeidet! organiseringen i folkehøgskolen: Vanskelig å få tak på organiseringen. Spennende å se
hva utredningen vil konkludere med. Bør fagforeningsbiten tas ut? Er usikker på det. Skal det bli felles
fagforening? Er jo litt spesielt å være i en fagforening der både arbeidsgiver og ansatte er
medlemmer. Vi fremmer et forslag om å se på organiseringen av sentraladministrasjonen i Øvre
Vollgate fram til årsmøtet i 201$.

01aug SlØgedal:
Reising: Det er viktig at styret og organisasjonen tenker på reisevirksomheten. Vi må tørre å se på
innhold, mengde og lengde.
Generelt: Er ellers stolt av det vi driver med i vår organisasjon: Steg, livsmot og mestring.

Jostein Tveten:
Reising: Vi har grunn til å være stolt av våre reiser. Hadde vi ikke reist, hadde vi ikke oppnådd det vi
har på vår skole. Tidligere stort fokus på allmenndanning og menneskemøter. Så kom et økt fokus et
sterkere faglig fokus. Men vi kunne reist andre steder og oppnådd det faglige aspektet.
Vi driver mye med legitimering som ikke holder mål.
En del reiser er blitt endret for å kunne konkurrere med andre på like vilkår. På rektormøtet var
stemningen litt mer i retning av «restriksjoner». Nå virker stemningen å være litt annerledes...
Det ble nevnt «Folkehøgskolenens Parisavtale»? Hvem er da USA eller Kina...? Hvem skal gå i front.
Er det sånn at elevene reiser uansett? Ja. Og på våre reiser får elevene noe mer enn de ellers ville ha
fått. Men vi kan ikke sette punktum der. Er som å si at norsk olje er renere enn annen olje. Holder
dette mål? Vi må komme fram til forpliktende avtaler og ser gjerne at noen skoler går i front.
Dette handler om vårt rykte som folkehøgskoler. Selv om høgskoler og universiteter også reiser så
ryker nok bevilgningene til oss raskere enn til dem...
Vi skal ikke slutte å reise, men legitimere dette på en skikkelig måte.

Sak 6 Handlingspian 2017-2018

Styreleder Edgar Fredriksen presenterte styrets forslag til handlingsplan for 2017-2018.

Lokallaget ved Rønningen folkehøgskole fremmet forslag til vedtak under punktet «NKF som
organisasjon».
Tor Grønvik kommenterte at forslaget fra Rønningen er berørt i forslaget til handlingsplan under
«NKF som organisasjon». Rønningen trakk derfor sitt forslag, og styret fremmet et revidert forslag til
handlingsplan, siste punkt, der anliggendet fra Rønningen-laget er tatt inn.

“NKF har ett medlem i utredningsutvalget for samarbeidet mellom IF og IKF som skal levere innstilling
innen sommeren 2017.
Årsmøtet ber styret om å legge fram forslag for årsmøtet 2018 om hva som kan gjøres for å styrke
den kristne folkehøgskolerørsla gjennom en mulig annen organisering av aktørene i norsk
folkehøgskole. NKF skal arbeide med organisasjonsspørsmålet ut fra disse prinsippene:

Protokolt NKFs årsmøte 2017 5



NKF ønsker en organisering som fastholder at den kristne folkehøgskolerørsla er en av to
hovedgreiner i norsk folkehøgskole. NKF mener medlemmene, skolene, eierne og den kristne
folkehøgskolerørsla fortsatt vil være tjent med en egen organisasjon som kan styrke medarbeiderne,
arbeide for skolenes interesser og videreutvikle deres egenart som kristne folkehøgskoler i et
pluralistisk samfunn. Eventuelle organisasjonsmessige endringer må ikke svekke disse mulighetene.
NKF ser en stor verdi i et godt og likeverdig samarbeid mellom de to greinene i norsk folkehøgskole
og vil bidra til å utvikle det videre.»

Vedtak:
Årsmøtet vedtar det reviderte forslaget fra styret til handlingspian for 2017-2018.

Sak 7 Revidert budsjett 2017

Tor Grønvik presenterte styrets forslag til revidert budsjett for 2017 med et forslag om å øke
driftsunderskuddet til kr. -250 000. Dette er i hovedsak knyttet til en ekstra satsing på skoleuNikling i
2017-18 i prosjektet «Formidling av kristen tro)).

Hallvard MØgster kom med et forslag om å bevilge kr 100 000 til Folk High School på Sri Lanka.
Bakgrunnen var den solide egenkapitalen NKF har. Møgster viste til tidligere folkehøgskoleprosjekt i
Nigeria og Gaza, som har fått midler og som ikke har blitt noe av. Kaman Folk High School er i drift,
men sliter økonomisk.

Helge Kjøll jr stilte spørsmål om fondsplassering av NKFs midler. Hvor er bærekraftstanken her?
Tor Grønvik svarte at inntil 60 % av egenkapitalen kan investeres i fond, i aksje- eller obligasjonsfond.
Johan Smit orienterte om hvilke fond pengene er plassert i. Hvis fondet går ned med 10 %, så går vi
ut. Går det ned med 5 %, så tar Tor og Johan en vurdering av om vi skal gå ut. Det er ikke tatt noen
vurdering av om fondene investerer i bærekraftige aksjer eller ikke.
Gunnar Birkeland oppfordret NKF til å investere pengene i bærekraftige og etiske fond. Han ga støtte
til Møgsters forslag om økonomisk bidrag til folkehøgskolen på Sri Lanka.
Edgar Fredriksen viste til Solidaritetsfondet der Kaman Folk High School er tildelt penger på linje med
andre prosjekter i regi av folkehøgskoler.
Svein Harsten syntes forslaget om å bevilge penger til Kaman hadde en god intensjon, men syntes
det ble feil prosess å fremme forslag om støtte under budsjettdebatten.
John Petter Stangeland sa at intensjonen er god, men syntes det blir uryddig å skulle ta stilling til slik
økonomisk støtte under budsjettdebatten.

Det ble bestemt å ha avstemming om forslaget til økonomisk støtte til Kaman Folk High School.
Ingen ba om skriftlig avstemming.

Forslaget om økonomisk støtte på kr 100 000 til Kaman Folk High School fikk 7 stemmer. Dermed falt
forslaget.

Vedtak:
Årsmøtet vedtar forslaget til revidert budsjett for 2017, med resultat på kr — 250 000.

Sak 8 Rammebudsjett for 2018

Tor Grønvik presenterte styrets forslag til rammebudsjett for 2018 med et driftsunderskudd på
kr. -360 000. I dette ligger midler til rekruttering og til ekstra lønnsmidler i en overgangsperiode
knyttet til at medarbeidere kan gå av med pensjon.
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Vedtak:
Årsmøtet vedtar forslaget til rammebudsjett for 2018, med resultat på kr -360 000

Sak 9 Valg

Valgnemdas leder, Ståle Sugustad, orienterte om nemdas arbeid. Det har ikke vært lett å skaffe
kandidater. De siste kandidatene sa ja til å stille senest i dag.

Kandidatene presenterte seg.

9.1 Valg til NKF-styret

Valg på to styremedlemmer for 2 år (2017-2019)
Ann Sissel Vehus, internatleder Bakketun folkehøgskole 43 stemmer
Geir Ertzgaard, lærer Solborg folkehøgskole 51 stemmer
Gunnar Birkeland, rektor Fhs Sørlandet 44 stemmer
Øydis Ruud, lærer Musikkfolkehøgskolen Viken 32 stemmer
Tor Coward, lærer Danvik folkehøgskole 2 stemmer

Antall stem meberettigede: 85 stykker

Valg på to varamedlemmer for ett år (2017-2018)
De kandidatene ovenfor som ikke blir valgt inn i styret stiller til valg på to varamedlemmer.
Tor Coward, lærer Danvik folkehøgskole, stilte kun til valg som vara.

Ann Sissel Vehus ble valgt til 1. varamedlem med 77 stemmer
Øydis Ruud ble valgt til 2. varamedlem med 57 stemmer

Tor Coward fikk 41 stemmer.

Styret i perioden 2017-2018:
Edgar Fredriksen, leder (2016-2018)
Ånen Tveit, styremedlem (2016-2018)
Hilde Maria Nicolaisen, styremedlem (2016-2018)
Gunnar Birkeland, styremedlem (2017-2019)
Geir Ertzgaard, styremedlem (2017-2019)

Ann Sissel Vehus, 1. varamedlem (2017-2018)
Øydis Ruud, 2. varamedlem (2017-2018)

9.2 Valg av medlemmer til valgnemnda for perioden 2017-2019
Årsmøtet velger ett medlem for to år, 2017-19
Ståle Sugustad ble valgt med akklamasjon.

Årsmøtet velger ett varamedlem for to år, 2017-19
Finn Oscar Holøs ble valgt med akklamasjon.
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Valgnemnda i perioden 2017-2019:
Medlemmer:

Heidi Øygarden (2016-2018)
Stian Ulberg (2016-2018)
Stå le Sugustad (2017-2019)

Va ra medlem:
Finn Oscar Holøs (2017-2019)

9.3 Valg av revisor
Vedtak: Revisorgruppen Mæland og Østbye ble gjenvalgt ved akklamasjon

9.4 Valg til NKF5 sekretariat
Tor Grønvik og Arild Kopperdal ble gjenvalgt med akklamasjon.

Referenter: Marit Asheim, Mette Røstum, Terje Wehus

.

Ellinor Hermann Per Arne Askeland
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